UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số: 125/SKHCN-PTPM Đồng Nai, ngày  22 tháng 01  năm 2018

V/v báo cáo kết quả xác nhận trạng thái gửi

nhận văn bản trên trục liên thông.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 81/UBND-HCC ngày

04/01/2018 về việc nhắc xác nhận trạng thái gửi nhận văn bản trên trục liên thông

và văn bản số 38/STTTT-CNTT ngày 08/01/2018 của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc tiến hành thử nghiệm gửi văn bản điện tử trên phần mềm quản lý

văn bản thông qua trục liên thông;

Sở Khoa học và Công nghệ đã chỉ đạo đơn vị chuyên môn rà soát, hoàn tất

việc cập nhật và kiểm tra các gói tin xác nhận trạng thái cho 29 đơn vị đang sử

dụng phần mềm QLVB I-Office.

Qua công tác phối hợp hỗ trợ thực hiện, chỉ có 25 đơn vị có thể ghi nhận

được kết quả thực hiện xác nhận trạng thái gửi nhận văn bản trên trục liên thông

bao gồm:

TT Tên đơn vị

1.  Sở Kế hoạch và Đầu tư

2.  Thanh tra tỉnh

3.  Sở Nông nghiệp và PTNT

4.  Sở Xây dựng

5.  Sở Tài chính

6.  UBND huyện Xuân Lộc

7.  UBND huyện Long Thành

8.  UBND huyện Nhơn Trạch

9.  UBND huyện Cẩm Mỹ

10.  Sở Khoa học và Công nghệ

11.  Sở Y tế

12.  Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

13.  Trường CĐN Công Nghệ Cao Đồng Nai

14.  BQL Khu Công nghệ Cao CNSH

15.  Viện Kiểm sát tỉnh Đồng nai

16.  Báo Đồng Nai

17.  Các đơn vị trực thuộc Sở NN&PTNT

18.  Các phòng ban - huyện Long Thành

19.  UBND các xã  - huyện Long Thành

20.  Các phòng ban - huyện Cẩm Mỹ

21.  UBND các xã - huyện Cẩm Mỹ

22.  Các phòng ban- huyện Nhơn Trạch

23.  UBND các xã - huyện Nhơn Trạch

24.  Các phòng ban - huyện Xuân Lộc

25.  UBND các xã - huyện Xuân Lộc

Riêng 04 đơn vị còn lại bao gồm 03 đơn vị thuộc huyện Tân Phú (UBND

huyện Tân Phú, các phòng ban thuộc huyện Tân Phú, UBND các xã  thuộc huyện

Tân Phú) và Cục Thuế tỉnh Đồng Nai không thực hiện liên thông với các đơn vị

trong tỉnh thông qua phần mềm I-Office. Cụ thể như sau :

- UBND huyện Tân Phú, các phòng ban và UBND các xã trực thuộc chỉ

sử dụng phần mềm I-Office phục vụ cho công tác chỉ đạo điều hành công việc

trong hệ thống mạng nội bộ của huyện; đồng thời sử dụng  phần mềm Quản lý

văn bản do Trung tâm Tin học – Văn phòng UBND tỉnh triển khai để nhận và gửi

công văn liên thông với các đơn vị trong tỉnh.

- Cục Thuế Đồng Nai chỉ sử dụng Phần mềm I-Office trên hệ thống

đường truyền chuyên dùng để phục vụ cho công tác điều hành công việc trong nội

bộ trong ngành thuế theo quy định của Tổng cục Thuế. Việc gửi, nhận văn bản

liên thông trên trục được xử lý bởi một hệ thống tách biệt nằm ngoài đường

truyền chuyên dùng trên.

Trên đây là kết quả rà soát, thực hiện cập nhật và xác nhận trạng thái gửi

nhận văn bản trên trục liên thông, Sở Khoa học và Công nghệ kính báo cáo

UBND tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Sở Nội vụ (đ/b);

- Sở Thông tin và Truyền thông (t/h);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, PTPM.

		2018-01-22T16:22:14+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-01-22T16:22:22+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!